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Isten, aki igazán nagy, nem fél 

attól, hogy megalázza önmagát és 

utolsó legyen. Aki igazán nagy, az 

kicsiként is nagy. Ha valaki milli-

árdos, és udvari bolondnak öltö-

zik és kinevetik a gyerekek, attól 

nem lesz kevesebb pénze. Isten a 

kereszten is Isten marad. Bármit 

tesznek vele, nem tud kevesebb 

lenni, mint Isten. 

Szűz Mária a nagyság képe. 

Akinek alázatában van a nagy-

szerűsége. Abban, hogy szűz a 

füle. Ma véget ért az emberi ter-

méketlenség időszaka. Eddig 

ugyanis mindenki hallgatta az 

Istent, de senkit nem érdekelt, 

amit mondott. Máriával véget ért 

a szüzesség. A terméketlenség, a 

süketség. Az a betegség, ami 

megakadályozott minket az Is-

tennel való találkozásban. 

Ma az emberi természet egy 

egyszerű asszonyban utat enge-

dett a kegyelemnek. A természet 

gyümölcstelen maradt mindad-

dig, míg a kegyelem nem kezdett 

el dolgozni (Damaszkuszi Szent 

János (675-749), szerzetes, teoló-

gus, egyházdoktor). 

Egy gimnáziumi igazgató tíz 

éves tanári gyakorlattal rendel-

kező tanártársát léptette elő egy 

új feladat megszervezésére és 

vezetésére. Amikor ezt bejelentet-

te, egy másik tanár feldúltan von-

ta felelősségre az igazgatót. Neki 

csak 10 év tapasztalata van, ne-

kem pedig 25 év áll a hátam mö-

gött. Erre így válaszolt az igazga-

tó: tévedsz. Nincs huszonöt év 

gyakorlatod, csak huszonötször 

egy év tapasztalatod van, ami ide 

nagyon kevés. Te az első éved óta 

a pedagógiai szakmában nem 

fejlődtél sehova, csak megöreged-

tél benne. Nem jársz, nem ha-

ladsz, hanem állandóan helyben 

jársz. 

Előre lépni úgy lehet, ha van 

hova, ha van valaki felé. Ha van, 

aki vezet, ha van, aki vár. 

G.F. 

Evangélium 
..”aki első akar lenni, legyen 

a legutolsó”... (Mk 9,30-37) 

Jézus beszéde világos, amikor 

elmondja, hogy a szenvedésen és 

halálon keresztül érkezünk el a 

feltámadáshoz. De a tanítványok 

nem értik szavait és félnek meg-

kérdezni. Micsoda tiszta tükröt 

tart elénk az evangélista, amikor 

Jézus szenvedéséről beszél, mia-

latt a tanítványok az előmenetel-

re, hatalomra és nagyságra vágy-

nak! Az együttérzés nyomát sem 

lehet itt megtalálni az apostolok-

ban. 

Erre építi Krisztus az Egyházát. 

Oda, ahol viták, veszekedések, 

megoszlások vannak. Ahol a ha-

talomért, az ingatlanokért és a 

gazdagságért folyik a harc az egy-

házban. Azért, hogy minél többen 

ábránduljanak ki a láthatókból és 

szeressenek bele a láthatatlanba. 

Mert ha valamiben csalódtál, ak-

kor te abban hittél. De nem ab-

ban kellett volna, hanem a min-

dent mozgató és fenntartó irgal-

mas Istenben. 

Azt imádkozzuk a II. eucharisz-

tikus kánonban: Viseld szíveden 

Urunk Egyházad sorsát az egész 

világon. Tedd tökéletessé a szere-

tetben Ferenc pápánkkal, László 

püspökünkkel és az egész pap-

sággal együtt. Jelenleg ők a hit 

őrzői Rómában és Szegeden. Ők 

attól szentek, hogy az Egyház, 

amit Te alapítottál, szent. Iste-

nem, miattad szentek és nem az 

érdemeik tették őket azzá, hanem 

a te parancsod: és én erre a szik-

lára építem Egyházamat és a po-

kol kapui nem vesznek erőt rajta. 

XVI. Benedek pápa azt a követ-

keztetést vonja le ebből, hogy Is-

ten gondolatai és gondolkodása 

más, mint a miénk. Hogy is 

mondja Izaiás (55,8)? Az én gon-

dolataim nem a ti gondolataitok, 

az én útjaim nem a ti útjaitok. 

 

Mit tegyünk, ha  

valakivel nem  

jövünk ki? 

Sokszor van úgy - gondolom, 

nem csak velem, hanem mással is 

- hogy valaki valamiért nem szim-

patikus. Furcsán érezzük magun-

kat a társaságában, nem megnye-

rő számunkra, nem bízunk benne. 

(Bár ez időközben változhat.) Elég 

nehéz ezt az ellenszenvet oldani 

magunkban. Ha valamennyire 

megismertük, akkor sem tudhat-

juk, milyen játszmákat játszik 

velünk. Esetleg valami érte gyer-

mekkorában vagy felnőttként? - 

nem lehet tudni. Milyen is az, aki 

kiválthat bennünk rosszallást? 

Öntelt? Irányítás-mániás? Hazu-

dozik? Nincs benne megbánás, 

nem vállalja a felelősséget a tette-

iért? Konfliktust gerjeszt, azt 

akarja elérni, hogy legyőzöttnek 

érezd magad, és mivel jól használ-

ja a szavakat, könnyen össze tud 

zavarni? Örül mások szerencsét-

lenségének, ha másnak dráma 

zajlik az életében? Akármilyen is, 

mi  adjunk egy vagy több esélyt, 

hogy megismerhessük, hogy meg-

értsük és elfogadjuk! Ne feltéte-

lezzünk rosszat! Ne vágjunk visz-

sza ugyanazzal az eszköztárral! 

Legyünk nyugodtak, békések, 

megértőek! Kérjük Isten segítsé-

gét! Kezdjünk el érte imádkozni 

teljes szívből! Köszönjük meg Is-

tennek azt az embert, akivel ne-

hezen jövünk ki!  Isten egy rossz 

emberi kapcsolatot is jóra tud vál-

toztatni, ha őszintén, tiszta szív-

ből akarjuk. „És imádkozom 

azért, hogy a szeretet egyre in-

kább gazdagodjék bennetek isme-

rettel és igazi megértéssel, hogy 

megítélhessétek, mi a helyes, 

hogy tiszták és kifogástalanok 

legyetek Krisztus napjára, és gaz-

dagon teremjétek az igazság gyü-

mölcsét Jézus Krisztus által Isten 

dicsőségére és magasztalásá-

ra.” (Filippi 1:9-11-b) Csak az 

ilyen imának van hatalma legyőz-

ni a sötétséget, tehát imádkoz-

zunk, amikor csak tehetjük! 

D.S.B. 
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11735005-20545747 
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Létige 
20. v. (Húsvétvasárnap): Ap-

Csel 10,34a.37-43; Zs 117; 

Kol 3,1-4; Jn 20,1-9  

21. h.: ApCsel 2,14.22-32; Zs 15; 

Mt 28,8-15  

22. k.: ApCsel 2,36-41; Zs 32; Jn 

20,11-18  

23. sz.: ApCsel 3,1-10; Zs 104,1-9; 

Lk 24,13-35  

24. cs.: ApCsel 3,11-26; Zs 8; Lk 

24,35-48  

25. p.: ApCsel 4,1-12; Zs 117; Jn 

21,1-14  

26. sz.: ApCsel 4,13-21; Zs 117; 

Mk 16,9-15  

27. v.: ApCsel 5,12-16; Zs 117; Jel 

1,9-13.17-19; Jn 20,19-31  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a. ) hallgatás 

A nagyböjt az elcsendesülés ideje 

(szórakozás kerülése, lakodalmi 

tilalom stb.). Őseink nagyböjt 

péntekjein, főként nagypénteken 

az egész napot veszteglésben, azaz 

hallgatásban töltötték  

Új kérdésünk: Mikor van 

szemek vasárnapja? 

a) advent 1. vasárnap 

b) nagyböjt 2. vasárnap 

c.) nagyböjt 3. vasárnap 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a május 4-i 

számban közöljük.  

Az április 6-i rejtvény nyertese:  

Horváth Erzsébet volt. 

G.F. 

Hirdetések 
• Április 21. Húsvéthétfő. Szent-

misék reggel 7 és délelőtt 9-kor 

lesznek. Este nincs szentmise. 

• A következő vasárnap a délelőt-

ti szentmise keretében lesz a 

bérmálás szentségének kiszol-

gáltatása. 

• Tiszteletreméltó Bódi Mária 

Magdolna vértanú boldoggá 

avatása  április 26-án lesz 

Veszprémben.  A szertartást 

Erdő Péter bíboros, prímás ve-

zeti. Regisztrálni a személyes 

r é s z v é t e l r e  a  h t t p s : / /

boldoggaavatas.hu/ oldalon le-

het. 

• Április 27-én, a tinédzserek 

jubileumának zárónapján a 

katolikus egyház a szentek so-

rába emeli a 15 éves korában 

elhunyt Boldog Carlo Acutist. 

Az EWTN élő műsora Magyar-

országon elérhető a legtöbb ká-

belszolgáltatónál és a televízió 

honlapján: https://katolikus.tv/

elo-adas/. A tinédzserek jubile-

umához kapcsolódó műsorfo-

lyam követhető az EWTN  

YouTube csatornáján és Face-

book oldalán keresztül is. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Ha tehát én, az úr és a 

mester megmostam a lábato-

kat, nektek is meg kell mos-

notok egymás lábát." (Jn 

13,14) 

Az egyik, április 20. és április 27. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aeikkkn áábcsegjkmoott 

beeikntű, aábcsnoott eek-

nnyr; aeikkkn degip 

aáegjkmorttt, akoz beinű 

aaadegkmmnr.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét a május 4-i számban közöl-

jük. 

Az április 6-i játék nyertese:   

Tapodi Endréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Bence, †Veres Sándor és Gyüre 

Ilona gyermeke a keresztség, az 

Oltáriszentség és a bérmálás 

szentségeiben részesült  április 

8-án. 

Temetés:  

†Dudás-Márta Istvánt életének 

86. évében április 9-én a kiskun-

dorozsmai temetőben utolsó útjá-

ra kísértük. 

P.Gy. 

Filmajánló 
Magdolna Teljes film 2020 

(youtube.com). Tiszteletreméltó 

Bódi Mária Magdolna élete, 

akit 2025. április 26-án boldoggá 

avat a katolikus egyház. 

Carlo Acutis Misszionárius 2.0 

és Egy boldog ember élete - Bol-

dog Carlo Acutis (youtube.com), 

akit április 27-én avat szentté a 

katolikus egyház. 

M.T.É. 
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